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PABOYASA TIPOTPAMMA JNCHHUIIJIMHBI

INPUKJIATHBIE ACHEKTbBI ®U3UKO-
XUMHNYECKHUX 3HAHUU
DU3MKO-XUMHUSA METAIYPrU4eCKUX MPOLeccoB 1

3akpernieHa 3a xadenapoit MeTaJJIypruu
YueOHslii m1aH Hampasnenne 22.03.02 Metammyprust IIpodmns moarotoBkn "MeTauryprust IBETHBIX
MeTayioB"
Kamuduxars O0axaiaBp
®dopma o0ydeHus oYHast
OO0mas TpyI0eMKOCTh 33ET
YacoB 1o yueOHOMY ILIaHy 108 Bunbl koHTpOJNIS B cemecTpax:
B TOM UYHUCIIE: 9K3aMeHbI 4
ayJIMTOPHBIC 3aHATHS 42
CaMOCTOSATENNbHAsA paboTa 48

4acoB Ha KOHTPOJIb 18



Pacnpez[e.ﬂeﬂne YacoB JUCHUILIMHBI IO CEMECTPamM

Cemectp
(<Kypc>.<Cemectp 42.2)
Ha Kypee>) Hroro
Henens 14 5/6
Bun 3ansTuit vil | pon | vo PII

Jlexun 14 |14 (14 |14
JlaGopatopusbie 28 |28 |28 |28
Uroro ayn. 42 (42 |42 |42
KonraktHas pabora |42 |42 |42 (42
Cam. pabota 48 |48 (48 |48
Yacel Ha KOHTPOJIb 18 |18 |18 |18
HUroro 108 | 108 | 108 | 108




Pa3paboTunk nporpaMmsr:

Kano. xum. nayx, ooy. xageopwi, Cemenosa Hamanvs Cepeeesna

Pabouas nmporpamMma JUCIUILIHHBL
DU3NKO-XUMHS METAJTYPTHIECKHUX MPOIECCOB H CHCTEM

paspaborana B coorserctBun ¢ ®PI'OC BO:

®denepalbHbIN rOCYJAPCTBEHHBINA 00pa30BaTENbHbII CTAHAAPT BBICIIETO0 00pa30BaHus - OaKalaBPHAT 110 HANPABICHHIO OATOTOBKU
22.03.02 Metayutyprust (npuka3 Munooprayku Poccun ot 02.06.2020 1. Ne 702)

COCTaBJICHA HA OCHOBAaHMH YIeOHOTO IIaHa!
Hamnpagsnenue 22.03.02 Metamtyprust [Ipoduis moarotoBku "MeTayutyprisi IBETHBIX METAIOB"
YTBEPKICHHOTO YUYE€HBIM COBETOM By3a oT 29.06.2021 nmpotokon Ne 7.

Pabouas nmporpamma ooOpeHa Ha 3aceJaHUH KadeIpol

MeTaJJIypruu

[Iporokon meTonuyeckoro coBera yuusepcurera ot 15.04.2021 r. Ne 3
3aB. katenpoii Jlebenp A.b., 1-p TexH. HayK



1. IEJTA OCBOEHUSI JUCLIUIIJIMHBI (MOAYJIST)

Bripaborats y 6akanaBpoB CIIOCOOHOCTH NPUMEHSITH OCHOBHBIE 3aKOHOMEPHOCTH (hH3UIECKON XUMHH K aHATIH3Y
METaJUTyprH4eCKHX CUCTEM U ITPOLECCOB.

1.1 3agaumn

Hpouecc HN3Yy4YCHUA JUCHUIUIMHBI HAIIpaBJICH Ha (I)OpMI/IpOBaHI/Ie CICOYOIUX KOMITETCHIIMM:
-F'OTOBHOCTH HCIIOJIB30BaTh (I)yH,Z[aMeHTaJ'ILHBIe O6H.I€I/IH)KeHepHBIe 3HAHUA;
-TOTOBHOCTH IPOBOJUTH PACUYECTHI U ACIATh BBIBOABI ITPU PEIICHUN MHKCHCPHBIX 3a1a4.

2. MECTO JUCHUIIJIMHBI (MOAYJIS) B CTPYKTYPE OBPA30OBATEJIBHOU ITPOI'PAMMBbI

[uxxa (pa3aen) OIT: | 51.0.09

2.1

TpeGoBaHus K NpeaBapUTeIbHOI NOATOTOBKE 00y4aI0ILerocs:

2.1.1

OCHOBBI 0€30TTACHOCTH METAJUTYPrHYECKUX TEXHOJIOTHI

2.1.2

OcHOBBI (hOPMHUPOBAHUSI MHPOBO33PEHUS B MPO(ECCHOHANBHON AESTEIBHOCTH

2.13

dusuka

2.14

dusnueckass XUMuUs

2.1.5

dunocodus

2.1.6

OKoJIornYecKue MPoOIeMbl METAILTYPTHIEeCKOT0 IPOU3BO/ICTBA

2.1.7

DKOJIOTHS

2.1.8

DKOHOMHYECKAs TCOpHs

2.19

Bceobmas ucropus

2.1.10

Hndopmarnka

2.1.11

Ucropusa Poccun

2.1.12

KommsroTepras rpaduka

2.1.13

O3HaKOMMTENNbHAs NIPAKTHKA

2.1.14

OCHOBBI KpHCTAJUIOTpAhHH U MUHEPAJIOTHH

2.1.15

Pycckuii s3Ik M KyJIbTypa pedyu

2.1.16

VYueOHas mpaKTHKa

2.1.17

XHUMHUS METAJIJIOB

2.1.18

beszonacHocTh KU3BHCACATCIIBPHOCTHU

2.1.19

BBenenue B cnenuaibHOCTh

2.1.20

Xumus

2.2

JMcuunanHb1 (MOAY/IH) U MPAKTHKH, 115l KOTOPHIX 0CBOCHHE IAHHOM JHCHUNITMHBI (MOIYJIs1) HEOGX0TUMO KaK
npe/lecTByolee:

221

MaTepHaJ'IOBC,I[eHI/Ie

222

MeramoBeneHue

223

Mertamtyprust 61arOpoAHBIX M PEAKHX METaIIoB

224

METaJIHprI/IH TSKCJIBIX IBECTHBIX MCTAJIIIOB

225

O6OFaH1€HI/IC TIO0JIC3HBIX MCKOIIAaCMBbIX

226

OCHOBBI TEXHOJIOTHH MOJIYUCHHUS U O6pa6OTKI/I METAJJIOB

227

Tennorexuuka

228

I/IHq)OpMaLII/IOHHOC obecrneucHue METAJITYPru4eCKoro nponu3BoACcTBa

229

OO6opynoBaHuE THIPOMETAITYPIHYECKUX 3aBOJIOB

2.2.10

O6opynoBaHuEe MHPOMETAITYPIHIECKUX 3aBOJIOB

2.2.11

OCHOBBI IPOEKTUPOBAHUS METAJUTYPIrHUECKUX MPENIPUATUI

2.2.12

HPOCKTI/IpOBaHHC 1 JIOTUCTHKA TEXHOJIOTHYCCKUX IPOLICCCOB

2213

TeOpeTI/I‘IeCKHe OCHOBBI HOBBIX IMUPOMETAJLTYPIHYCCKUX IPOLCCCOB

22.14

Teopus THAPOMETAILTYPIrHYSCKUX MPOIIECCOB

2.2.15

Teopust METAJUTypPrUYECKHX IIPOLIECCOB

2.2.16

Teopus skcriepuMeHTa

2.2.17

Teopus 31E€KTPOXUMHUUECKUX IIPOLIECCOB

2.2.18

ABTOMaTH3aIUs METAJUTYPTHYECKUX MPOIIECCOB

2.2.19

HHdopMannoHHbIE TEXHOJIOTHH B METaJLTy pTUH

2220

JluteiiHOEe TPOU3BOACTBO




2.2.21 | Merannyprus 30710Ta u cepedpa

2.2.22 | Metamtyprus JIETKUX ¥ TYTOIUIaBKHX METAaJIOB

2.2.23 | Merannyprust MEJU U COILyTCTBYIOLIUX 3JIEMEHTOB

2.2.24 | Meramnyprusi 4epHbIX METaJUIOB

2.2.25 | MoaenupoBaHue NPOLECCOB U 00BEKTOB B METAJLTYPrUH

2.2.26 | O6paboTKa METAIOB JaBlIECHHEM

2.2.27 | CoBpeMeHHBIE TEXHOJIOTHH MOIYYIEHHS IIBETHBIX METAUIOB M COIMYTCTBYIOIIUX 3JIEMCHTOB

2.2.28 | TepmoobpaboTka

2.2.29 [T'ocynapcTBeHHast UTOTOBAs ATTECTALIUSA

2.2.30 | 3amuTa BBIMTYCKHOM KBaTH()HUKAIIMOHHOW PabOTHI

2.2.31 | Meramnyprust CBUHIIA MU COMYTCTBYIOIIMX 3JIEMEHTOB

2.2.32 | Metamnyprus MHKa U COMYTCTBYIOLIMX AJIEMEHTOB

2.2.33 | OcHOBBI IPOEKTUPOBAHUS U CTPOUTEIBHOE JIETI0

2.2.34 | ITonroToBKa K NIpOIEAype 3alIUTHI BBITYCKHOW KBaTH()UKAIIMOHHOH paboTHI

2.2.35 | IIpenaumiomMHas IpakTUKa

2.2.36 | DkOHOMHKA ¥ yNpaBJCHUE HA TPEIIPUATAN

3. KOMOETEHIIMY OBYYAIOIIETOCSI, POPMUPYEMBIE B PE3YJIbTATE OCBOEHUSI JUCLIATLTAHBI
(MOZY.JIS)

OrlNK-1: Cnoco6eH pewwaTb 3agaum npoceccuoHanbHOM AeATeNIbHOCTU, MPUMEHAA MeToAbl MoAeNIMPOBaHUSA,
MaTemMaTU4ecKoro aHanu3a, eCTeCTBeHHOHay4Hble N OOLenHXeHepHble 3HaHUA

NOTK-1.1: 3HaeT: (PU3NKO-XMMNYeCKMe OCHOBbI U METOObI MaTEMaTUYECKOro MOAENMPOBaHNSA MEeTannypruyeckmx
NPOLECCOB NOMyYeHUs LBETHbLIX METaNMoB

NOMK-1.2: YmeeT: BbISIBNATb NPUYMHBI HECOOTBETCTBMS MapamMeTPoOB TEXHONOMMYECKOro npolecca, NporHo3npoBaTh
noBeAeHne npoLecca Ha OCHoBE MaTemMaTU4eCcKnx Mogdenen

MOIK-1.3: BnageeT: HaBblkaMy MaTeMaTU4eCKoro aHanumsa u MoAenvMpoBaHust

OlNK-2: CnocobeH y4dyacTBoBaThb B NPOEKTUpoBaHNN TeXHN4YE€CKUX 00BLEKTOB, CUCTEM U TEXHOJTOMMYECKUX
npoueccoB C y4eTOM 3KOHOMUWYECKUX, IKOJTOrM4eCKux n counanbHbIX orpaHquHMﬁ

NOTK-2.2: YMeeT: NpoekTpoBaTh OTAENbHbIE CTPYKTYPHbBIE KOMMOHEHTLI HOBOW TEXHOMOMMU, 0ObEeKTa, CUCTEMBI

MOIK-2.1: 3HaeT: OCHOBBbI NPOEKTUPOBaAHNA TEXHNYECKNX 0ObEKTOB, CUCTEM U TEXHONOMMYECKNX npoLeccoB;
OCHOBbI 3KOHOMUYECKUX, SKONOrMYECKMX U CoLMarbHbIX 0COBEHHOCTEN MeTannyprm4eckoro npom3soacrtea

MOIK-2.3: BnageeT: HaBblkaMy NPOEKTHON AeATENbHOCTU

OlNK-4: CnocobeH npoBOAUTL U3MepeHUs U HabnaeHus B cepe npoceccMoHanbLHON AEATENLHOCTH,
obpabaTbiBaTb U NPeACTaBNATbL IKCNepUMeHTanbHble AaHHble

NOTK-4.2: YmeeT: ncnonb3oBaTb COBPEMEHHbIE CpeAcTBa U3MEPEHUS, MaTemaTuyeckuin annapaTt ang 06paboTku n
aHanusa aKcnepuMmeHTanbHbIX AaHHbIX

NOTK-4.3: BnageeT: HaBblkaMy NPOBEAEHNSA N3MEPEHU 1 X 06paboTku

MOIK-4.1: 3HaeT: OCHOBbI METPOSIOrMK, METOAbI 00PabOoTKM SKCNEPUMEHTANbHbIX AaHHbIX

OINK-5: CnocobeH pelwiaTtb Hay4HO-UccnegoBaTeNbCKMe 3aga4um Npu ocyLwecTBIeHMU NpocecCnoHarnbHomn
OeATeNbHOCTU C NPUMMEHEeHUeM COBPeMeHHbIX UH(OPMaALIMOHHbIX TEXHONOIMIA U NPUKNaaHbIX annapaTHo-
nporpaMmMHbIX cpeacTB

MOIK-5.3: BrniageeT: HaBblkaMy aHanm3a pesysribTaToB BbIMOMHEHNSA HAYYHO-TEXHUYECKMX 3a4au B
npodeccnoHanbHON OeATENbHOCTH

MOIK-5.1: 3HaeT: 0CHOBbI COBPEMEHHbIX MHOPMAaLIMOHHbBIX TEXHOMOMMIA U NPUKNagHbIX annapaTHO-NPorpaMMHbIX
cpeacTs

NOMMK-5.2: YmMeeT: NpuMeHATb MHPOPMAaLMOHHbBIE TEXHOMNOMMN 1 NporpamMmmHoe obecneveHne ons peLleHms HayyYHo-
nccregoBaTenbCKMX 3agay B 00nacTv nonyyYeHnst LBETHLIX METarOB

OlK-6: Cnoco6eH NnpMHUMaTb 060CHOBaHHbIE TEXHUYECKUE pelleHUs B Npod)ecCUOHaNbLHOWN AeATeNbHOCTH,
BblOUpaTb 3ppeKkTUBHbIE U Ge3onacHble TeEXHUYEeCKue cpeacTBa U TeXHONornm

NOTK-6.1: 3HaeT: OCHOBbI TEXHONOMMYECKNX NPOLIECCOB NOMYYEHMS LUBETHbLIX METanoB

MOIK-6.3: Bnageet: HaBblikaMu BbiGopa adheKTMBHBLIX U 6e30nacHbIX TEXHUYECKUE CpeacTB U TEXHONOMMN

NOTK-6.2: YmeeT: aHanu3anpoBaTb MHOPMaLU0 O TEXHONOIMMYECKOM NpoLecce No pesdynbTataM MOHUTOPUHIa U
nNpuvHUMaTb 060CHOBaHHbIE peLLeHns

OlNK-7: CnocobeH aHanM3nMpoBaTb, COCTaBNATb U MPUMEHATb TEXHUYECKYH0 AOKYMEHTaLMUI0, CBA3AHHYIO C
npoceccnoHarbHON AeATeNIbHOCTbIO, B COOTBETCTBMU C AENCTBYHOLWMMU HOPMAaTUBHLIMU AOKYMEHTaMM1
MeTannypru4yeckon oTpacnm

MOIK-7.1: 3HaeT: OCHOBbI COCTaBIEHUSI U UCMOJTb30BAHUSA HOPMATMBHbBIX JOKYMEHTOB METasTypruieckon oTpacnu




NOIK-7.2: YMeeT: aHanM3nmpoBaTh, TEXHUYECKYIO JOKYMEHTaLMIO TEXHOSOMM-4ECKOro npoLecca u npuHnmaThb
0B0CHOBaHHbIE peLleHnst

MOIK-7.3: BrniageeT: HaBblkaMy COCTaBEHUS N MPUMEHEHUSI TEXHNYECKOW JOKYMEHTaLMM NOJTyYEHUsT LBETHbBIX
mMeTannos

YK-1: CnocobeH ocyLecTBAATbL NOMCK, KPUTUHYECKUMIA aHanu3 U CUHTe3 MH(OPMaLUK, NPUMEHSATb CUCTEMHbIN
noaxopn ANA pelleHust NocTaBreHHbIX 3aaay

NYK-1.1: HaxoguT n aHanuanpyeT UMEIOLLYOCS MHopMaLMio AN peLleHns nocTaBneHHbIX 3agay

NYK-1.3: AHanusupyeT npeanaraemoe peLleHne ¢ y4eToM ero JOCTOUHCTB 1 HeQOCTaTKoB

NYK-1.2: Npepnaraet nyTu pelleHns 3agayn Ha OCHOBE CMCTEMHOrO nNoaxoaa

YK-2: CnocobeH onpenenaTb Kpyr 3aga4y B pamMKax NOoCTaBMeHHOW Lenuv U BbIoOUpaTb ONTUMarnbHbIe
cnocobbl UX pelleHusi, UCXO0AA U3 AeNCTBYIOWMX NPaBOBbIX HOPM, UMEKLMUXCSH PeCYpPCOB U OrpaHUyYeHumn

NYK-2.1: OnpeaensieT cpoku, pecypcbl, UCMONMHUTENEN ANS peLleHns 3agaqm

NYK-2.3: NpoBoanT TEXHNKO — 3KOHOMUYECKOE 0O0CHOBaHWE, aHanM3npyeT aaekBaTHOCTb MPUHMMAEMbIX PELLEHWI
C YY4ETOM OENCTBYIOLLMX NPaBOBbLIX HOPM

NYK-2.2: OnpegenseT onTumarnbHble Cnocobbl pelleHns 3agad

YK-4: CnocobeH ocyLecTBNATbL AeJIOBYI0 KOMMYHUKaLUIO B YCTHOM U MUCbMEHHOM cpopmax Ha
rocygapcTBeHHOM si3bike Poccumnckon ®epepaumm n MHOCTpaHHOM(bIX) A3bike(ax)

NYK-4.1: BbI6VIpaeT KOMMYHUKaTUBHbIE TEXHOJ10ITUN 00LLIeHMs Ha rocyaapCctB€HHOM N MHOCTPaHHOM A3bIKax

NYK-4.3: BbinonHAeT nepeBo NpodeccuoHanbHbIX TEKCTOB C MIHOCTPaHHOIO (-biX) Ha rocy4apCTBEHHbIV A3bIK U
obpaTHo

NYK-4.2: OcyuiecTBnseT AenoByo Nepenunucky Ha rocyfapCTBEHHOM U MHOCTPaAHHOM A3blKax

YK-9: Cnoco6eH ucnonb3oBatb 6a3oBble AedeKTonornyeckme 3HaHusi B couuanbHOW U npodeccuoHanbLHon
ccepax

NYK-9.1: MNprmeHseT 6asoBble gedekTonornyeckne s3HaHns Bo Bcex cepax AesaTernbHOCTU

NYK-9.3: CoBepLUueHCTBYET AedEKTONOMMYECKNE 3HAHUS

NYK-9.2: BbibrpaeT meToabl 1 NpremMbl OLEHKU NpodecCMoHansHom cpeapl

B pe3yabTaTe 0cBOeHUs TUCHMILINHBI (MOY/Is) 00y4aOLIUiCs 10/KeH

3.1 (3uarn:

3.1.1| 1. TepmoauHaMuKy U KUHETUKY IIPOLECCOB B3aUMOACUCTBHSI MEXY BEILIECTBAMU, TUATPAMMBI COCTOSIHUS PAa3IMUHBIX
CUCTEM, OCHOBBI HOHHON TEOPHH SKUAKUX IIITAKOB, 3JEKTPOXUMUIECKON IPUPOABI B3aUMOICHCTBHS )KUAKHX IITAKOB C
METAJJIOM U IITEHHOM, OCHOBBI PABHOBECHOT'O PACIpe/ICIEHHU .

3.1.2 | 2. OcHOBHBIEC METO/IBI pacyeTa MpH PEIICHUN HHKEHEPHBIX 33/1a4.

3.2 | YmeTh:

3.2.1| 1. IlpoBoauTh TEPMOAUHAMUYECKUM U KUHETUYECKUI aHAIU3 IPOLIECCOB B3aUMO/ICHCTBHS BEIIECTB, aHAIU3 AUarpaMM
COCTOSIHMS, OLIPEJEIIATh PABHOBECHOE PACIIPE/IEIIEHUE BEILECTB.

3.2.2| 2. ®opMynupoBaTh UHKEHEPHBIC 3aauu.

3.3 | Bnagersn:

3.3.1| 1. HaBeikamu pacydcTa yCJI0BUA PaBHOBCCUA METAJIITYPIHICCKUX IMPOLECCOB HAa OCHOBE 3aKOHOB TCPMOAMHAMMWKHU U
KWHCTUKH.

3.3.2 | 2. HaBblkaMu pacuéTra 1 HHTEPIPETAUN X PE3yJIbTaTOB.

4. CTPYKTYPA U COAEP KAHUE JTUCHUIIJIMHBI (MOAYJIS)

Koz HanmeHoBaHHe pa3/ieJioB H TeM /BUJ Cemectp | Yacos | Kommneren- | JIutep | Pecy | HaTe | IIpumeuanue
3aHATHSA 3aHATASA/ / Kypce IHH aTypa | pchl | paKT.

Pa3nen 1. BBeaenune




1.1

DOU3NKOXUMUS METAJITYPru4eCKux
CHUCTEM U IPOLECCOB KaK TECOPETUYECCKAA

OCHOBA COBPEMEHHOW MMPOMETAILTYPrHH.

Iens u 3amaun Kypca, ero cBA3b CO
CMEXHBIMH JUCHUIUITHHAMH. /JIek/

NYK-1.1
NYK-1.2
NVYK-1.3
NVK-2.1
NYK-2.2
NYK-2.3
NVK-4.1
NYK-4.2
NYK-4.3
NVYK-9.1
NVK-9.2
NYK-9.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
HOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
NOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3

J1.1
JI1.2J1
23
122
2.1

1.2

DUBUKOXUMUS MCTAJIITYPIru4€CKuX
CHUCTCM U IIPOLECCCOB KaK TCOPECTUICCKAA

OCHOBA COBPEMEHHOU ITMPOMETAILITYPrUH.

Llenpb u 3a1auu Kypca, ero CBA3b CO
CMEXHBIMU JUcCIUIIHHAME. /Cp/

NYK-1.1
NvyK-1.2
NVK-1.3
NyK-2.1
NYyK-2.2
NVK-2.3
NYK-4.1
NYyK-4.2
NVK-4.3
NVYK-9.1
NYK-9.2
NYK-9.3
NOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
NOIIK-2.1
HOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
HOIIK-6.1
HOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3

J1.1
J1.2J1
23
2.2
2.1

Kon
3aHATHUS

HaumeHoBaHue pa3/ie0B M TeM /BU]
3aHsaTHA/

Cemectp
/ Kype

Yacos

Komneren-
UK

Jlutep
aTypa

Pecy
pCbl

Hnre
PAaKT.

IIpumeuyanue

Pa3nen 2. BoicokoTeMnepatypHoe
OKHCJIeHHe MeTaI0B. JIucconnanust
OKCHJ0B U KapOOHATOB




2.1 TepMoaMHAMUYECKUH aHAIU3 IIPOLIECCOB 2 NYK-1.1 J1.1
B3aUMOJIEHCTBHUS METAILIOB C HUYK-1.2 JI1.2J1
KHUCIIOPOAOM. YIIPYrocTh AUCCOLUALNN NVYK-1.3 23
oKcHJa U ee cBsA3b ¢ G° U KOHCTaHTOU NVK-2.1 122
pPaBHOBECHS PEaKLUHU TUCCOLUALINY. NUYK-2.2 J12.1
3aBUCHUMOCTh KOHCTaHThI PABHOBECHS OT NYK-2.3
TemIepaTypsl. Brstane ha3oBerx NVK-4.1
IIpeBpallcHUN MeTajlla U OKCHUJa, NYK-4.2
B3aUMHOW PacCTBOPHUMOCTH NYK-4.3
KOHJICHCUPOBAHHBIX BEIIECTB Ha NYK-9.1
BEJIMYHUHY YIPYTrOCTU AUCCOLUALMH. NVK-9.2
AHaIu3 AuarpaMMbl COCTOSTHHSI METaJLT - NYK-9.3
KHCJIOPOJ Ha IPUMEPE CUCTEMBI MEJIb- NOIIK-1.1
KHCIIOPOJ U OCOOEHHOCTH JICCOIMAIIAN NOIIK-1.2
OKCHJIOB B 3TOHU cucteme. [IpuHiun HOIIK-1.3
MOCJIEIOBATEILHOCTH MTPEBPALICHUN TTPH NOIIK-2.1
JIMCCOIMAIIY OKCUA0B Meau. Kunernka NOIIK-2.2
OKHCIICHUS TBEPABIX METAILIOB. Pob NOIIK-2.3
Iuddy3un peareHTOB uepe3 OKaIuHY U HOIIK-4.1
KPUCTANIOXUMHUYECKOTO MPEBPALECHUS HA NOIIK-4.2
rpaHulle MeTal - okcul. dopmanbHO- NOIIK-4.3
KHHETUYECKOe ypaBHEHHE IpoIecca H eTo HOIIK-5.1
aHanu3. Kuneruueckuit u HOIIK-5.2
1 hy3HOHHBIN PEKUM pEaKIIn. NOIIK-5.3
BiusiHue Temneparypsl Ha CKOPOCTb HOIIK-6.1
okucneHus. TepMoIuHAMUYEeCKUN aHaIu3 HNOIIK-6.2
peaKIuy AUCCOUUAIMU KapOOHATOB. NOIIK-6.3
Kuneruxka nponecca aucconyanui, NOIIK-7.1
0COOEHHOCTH KPUCTAIOXUMHUIECKOTO NOIIK-7.2
TpeBpalieHus. ABTOKaTaIN3 Mpoliecca. NOIIK-7.3
Bnmsaue m3menpYeHUs TBEpABIX (a3 Ha
TEePMOAMHAMUYECKUE U KHHETHIECKHUE
XapaKTEpUCTHUKH rporuecca. /JIek/

2.2 TepMoarHAMUYECKUH aHATN3 TPOLIECCOB 10 NYK-1.1 J1.1
B3aUMOJICIICTBUS METAJIOB C NVK-1.2 | J1.2]1
KHUCIOPOAOM. YIIPYrocTh AUCCOLUALUN NVK-1.3 23
okcuja u ee cBs3b ¢ G° 1 KOHCTaHTOH NYyK-2.1 2.2
paBHOBECHS PEAKIIUH JTUCCOIMALINN. NYK-2.2 J12.1
3aBUCHMOCTb KOHCTAHThI PaBHOBECUS OT NvyK-2.3
TeMIepaTypsl. Biustaue $ha3zoBberx NVyK-4.1
MpeBpalleHU MeTajla 1 OKCHIa, HUYK-4.2
B3aMMHON PacTBOPUMOCTH NYK-4.3
KOHJICHCUPOBAaHHBIX BEIIECTB Ha NYK-9.1
BEJIMYHUHY YIPYTOCTU AUCCOLUALMH. NYK-9.2
AHanu3 AuarpaMMbl COCTOSTHUSI METAJLT - NYK-9.3
KHCJIOPOJ Ha IPUMEPE CUCTEMBI MEIb- NOIIK-1.1
KHCJIOPOJ ¥ 0COOEHHOCTH TUCCOIUAIINT HOIIK-1.2
OKCHJIOB B 3TO# cucteme. [IpuHuun HOIIK-1.3
MOCJIEIOBATEIFHOCTH MTPEBPAIICHUN TTPH NOIIK-2.1
JIUCCOIMANNY OKCUAOB Meau. Kunernka NOIIK-2.2
OKHCJIEHUS TBEPAbIX MeTaiioB. Ponb HOIIK-2.3
TG Py3Un peareHTOB Yepe3 OKATUHY U NOIIK-4.1
KPHUCTAJUIOXHUMHUYECKOTO NPEBPALLEHUS HA NOIIK-4.2
rpaHulle MeTal - okcul. PopManbHO- NOIIK-4.3
KHHETHUYECKOE ypaBHEHHUE MPOLecca U ero HOIIK-5.1
aHanu3. Kuneruueckuit u NOIIK-5.2
T hy3HOHHBIH PEKUM PEaKIIUH. NOIIK-5.3
BiusHue Temneparypsl Ha CKOPOCTb HOIIK-6.1
OKHUCJICHHA. TepMoIMHAMUYECKI aHaIu3 HNOIIK-6.2
PeaKIy AUCCOIHAINH KapOOHATOB. NOIIK-6.3
Kuneruxka npouecca gucconyanum, NOIIK-7.1
0COOEHHOCTH KPUCTAIUIOXUMHUYECKOTO HOIIK-7.2
TpeBpalieHus. ABTOKaTalIu3 Mpoliecca. NOIIK-7.3

Brusitue u3MenbYeHUs TBEPAbIX (a3 Ha
TEPMOJMHAMUYECKUE U KUHETUYCCKUEC
XapaKTePUCTHKH Mporiecca. /J1ab/




23 TepMoaMHAMUYECKUH aHAIU3 IIPOLIECCOB 4 11 NYK-1.1 J1.1 0
B3aUMOJIEHCTBHUS METAILIOB C HUYK-1.2 JI1.2J1
KHUCIIOPOAOM. YIIPYrocTh AUCCOLUALNN NVYK-1.3 23
oKcHJa U ee cBsA3b ¢ G° U KOHCTaHTOU NVK-2.1 122
pPaBHOBECHS PEaKLUHU TUCCOLUALINY. NUYK-2.2 J12.1
3aBUCHUMOCTh KOHCTaHThI PABHOBECHS OT NYK-2.3
TemIepaTypsl. Brstane ha3oBerx NVK-4.1
IIpeBpallcHUN MeTajlla U OKCHUJa, NYK-4.2
B3aUMHOW PacCTBOPHUMOCTH NYK-4.3
KOHJICHCUPOBAHHBIX BEIIECTB Ha NYK-9.1
BEJIMYHUHY YIPYTrOCTU AUCCOLUALMH. NVK-9.2
AHaIu3 AuarpaMMbl COCTOSTHHSI METaJLT - NYK-9.3
KHCJIOPOJ Ha IPUMEPE CUCTEMBI MEJIb- NOIIK-1.1
KHCIIOPOJ U OCOOEHHOCTH JICCOIMAIIAN NOIIK-1.2
OKCHJIOB B 3TOHU cucteme. [IpuHiun HOIIK-1.3
MOCJIEIOBATEILHOCTH MTPEBPALICHUN TTPH NOIIK-2.1
JIMCCOIMAIIY OKCUA0B Meau. Kunernka NOIIK-2.2
OKHCIICHUS TBEPABIX METAILIOB. Pob NOIIK-2.3
Iuddy3un peareHTOB uepe3 OKaIuHY U HOIIK-4.1
KPUCTANIOXUMHUYECKOTO MPEBPALECHUS HA NOIIK-4.2
rpaHulle MeTal - okcul. dopmanbHO- NOIIK-4.3
KHHETUYECKOe ypaBHEHHE IpoIecca H eTo HOIIK-5.1
aHanu3. Kuneruueckuit u HOIIK-5.2
1 hy3HOHHBIN PEKUM pEaKIIn. NOIIK-5.3
BiusiHue Temneparypsl Ha CKOPOCTb HOIIK-6.1
okucneHus. TepMoIuHAMUYEeCKUN aHaIu3 HNOIIK-6.2
peaKIuy AUCCOUUAIMU KapOOHATOB. NOIIK-6.3
Kuneruxka nponecca aucconyanui, NOIIK-7.1
0COOEHHOCTH KPUCTAIOXUMHUIECKOTO NOIIK-7.2
TpeBpalieHus. ABTOKaTaIN3 Mpoliecca. NOIIK-7.3
Bnmsaue m3menpYeHUs TBEpABIX (a3 Ha
TEePMOAMHAMUYECKUE U KHHETHIECKHUE
XapaKTepUCTHKH mpornecca. /Cp/

Kon HaumeHoBaHue pa3iesioB U TeM /BU/ Cemectp | YacoB | Komneren- | Jlutep | Pecy | Uute | Ilpumeuanue
3aHATHS 3aHsaTHA/ / Kype M aTypa | pchbl | paxT.
Pa3nen 3. 'openue raszos u yriepoaa

3.1 TepMoarHAMUUYECKUN aHAIU3 peaKii 4 2 NVYK-1.1 J1.1 0
TOPEHMS BOJOPOJIA M OKCHJIA YTIEPOIa, NYK-1.2 JI1.2J1
B3aUMOJICCTBUS ra3oB-okucautenei (02, NYK-1.3 2.3
CO2) c TBepAbIM YTIIEPOJIOM. NYK-2.1 J12.2
3aBUCUMOCTH PAaBHOBECHOTO COCTaBa NyK-2.2 JI2.1
ra30BOH (Da3bl OT TEMIEPATypPHI U NVK-2.3
naBieHus. KuHeTnka ropeHus razos. NYyK-4.1
IlerHoi#1 MexaHM3M TpoIiecca U yCIOBUS NYK-4.2
ero ocyuiectsieHus. [Tomyoctpos NVK-4.3
BOCIJIAMEHEHHUSI U BIIUSTHHE PA3THUHBIX NYK-9.1
(hakTOpOB Ha €ro rPaHuIlbl. Y CIOBUS, NYK-9.2
MIPUBOASALINE K LIENHOMY U TEIJIOBOMY NVYK-9.3
B3pBIBY. ['pahut Kak OCHOBA TBEPIBIX NOIIK-1.1
TOILIUB B MeTayurypruu. CTpoenue NOIIK-1.2
rpa¢wuTta. TeroBble SBJICHUS B IPOIECcce NOIIK-1.3
B3aMMOJICHCTBUS YIJIepoa 1 KHCIOPOAa. NOIIK-2.1
TemnepaTypa BOCIUIAMEHEHHUS U TYILICHUS NOIIK-2.2
yrisi. OCHOBBI KHHETHKH B3aUMOJICHCTBUS HNOIIK-2.3
yriaepoja u kuciopona. /Jlex/ NOIIK-4.1

NOIIK-4.2
HOIIK-4.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
HOIIK-6.3
HOIIK-7.1
HOIIK-7.2

NOIIK-7.3




32 TepMoMHAMUYECKHUI aHAIN3 peaKkui 4 3 NYK-1.1 JI1.1 0
TOpEHUs BOAOPOJAA U OKCUA YIIIepoa, HUYK-1.2 JI1.2J1
B3aUMOJICHCTBUS ra3oB-okuciuTene (02, NVYK-1.3 23
CO2) ¢ TBepABIM yTIIEPOIOM. NyK-2.1 2.2
3aBHCHMOCTH PaBHOBECHOT'O COCTaBa NVyK-2.2 J12.1
ra3oBoii (a3l OT TeMIepaTyphl U NYK-2.3
nasieHus. Kunernka ropeHus razos. NYK-4.1
IlenHoi MexaHU3M IIpoLecca U yCIOBUS NYK-4.2
ero ocyuiectsieHus. [lomyoctpos NVYK-4.3
BOCIUIAMEHEHUS U BIIMSHUE Pa3INYHbIX NVYK-9.1
(haKTOPOB Ha €TO TPAHUIEL. Y CIIOBHH, NVK-9.2
MIPUBOJALINE K LIETTHOMY U TEIJIOBOMY NVYK-9.3
B3pbIBY. [ paduT Kak OCHOBA TBEPABIX NOIIK-1.1
TOIUIUB B MeTaiutyprun. CTpoeHue NOIIK-1.2
rpadura. TemnoBsle IBIEHUS B IpoIecce HOIIK-1.3
B3aUMOJICHCTBUS YIJIepo/ia U KMUCIOpOAa. HNOIIK-2.1
TemriepaTypa BOCIUIAMEHEHUS U TYLICHHS NOIIK-2.2
yriast. OCHOBBI KUHETUKU B3aUMOJCHCTBUS NOIIK-2.3
yraepoja u kuciopona. /Cp/ HOIIK-4.1

NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
HOIIK-5.3
NOIIK-6.1
HOIIK-6.2
NOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2
HOIIK-7.3
Kon HaunmeHoBaHue pa3/1eioB U TeM /BU] Cemectrp | YUacoB | Komneren- | Jlutep | Pecy | Uute | Ilpumeuanue
3aHATUSA 3aHATHA/ / Kvypce 197078 arypa | pChl | paKT.
Pa3nen 4. BoccraHoB/1eHUSI MeTAL10B
U3 OKCHJIOB

4.1 TepMoaAMHAMUYECKUH aHATTU3 peaKIUi 4 2 NYK-1.1 JI1.1 0
BOCCTAHOBJICHUS] METAJIJIOB U3 OKCHUIOB NYK-1.2 | JI1.2J1
ra3000pa3HbBIMH BOCCTAaHOBHUTEIIIMH — NVYK-1.3 23
BOZOPOJOM M OKCUAOM YIJIEPOJa. NYyK-2.1 122
CpaBHEHHUE UX BOCCTAHOBUTEIILHOM NYK-2.2 JI2.1
criocobHOCTH. BoccTaHoBneHMe NYK-2.3
METaJUIOB OKCHJIOM YIJIEpPOJa B NVyK-4.1
MIPUCYTCTBUU TBEPAOIO yriepoga. Pacuer NYK-4.2
TeMIIepaTypbl Hadaja BOCCTAHOBIICHUS NYK-4.3
OKCHJIa METaJlJIa MPH 3aJaHHOM O0IIIeM NYK-9.1
JIaBJICHUU OKCHUJOB yIiIepoja. Yder NVK-9.2
PacTBOPUMOCTH YTIIEPOAa B METALIE. NYK-9.3
MexaHu3M 1 KHHETHKA BOCCTAHOBIICHUS HOIIK-1.1
METAJJIOB U3 OKCHJIOB Fa3aMH. NOIIK-1.2
CraguiiHOCTh TIpoLIecca; CTaNH, HOIIK-1.3
OTIPECIISIONINE CKOPOCTh. Y CIOBHUS NOIIK-2.1
peanu3anuy KHNHETHIECKOTo 1 NOIIK-2.2
nuddy3noHHOrO pekuMoB. /JIex/ HOIIK-2.3

NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
NOIIK-5.3
NOIIK-6.1
HOIIK-6.2
HOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2

HOIIK-7.3




4.2 TepMoMHAMUYECKHUI aHAIN3 peaKkui 4 3 NYK-1.1 JI1.1 0
BOCCTAaHOBJIEHHUS METAJUIOB U3 OKCHIOB HUYK-1.2 JI1.2J1
ra3000pa3HbIMH BOCCTAHOBUTEIISIMU — NVYK-1.3 2.3
BOZOPOJOM M OKCHUAOM YTJIEPOJa. NVK-2.1 122
CpaBHEHHUE UX BOCCTAHOBUTEIbHOM NVyK-2.2 J12.1
criocoOHocTH. BoccTaHoBneHHe NVyK-2.3
METaJUIOB OKCHJIOM YIJIepoJia B NVK-4.1
IIPUCYTCTBUU TBEPAOIrO yriepoaa. Pacuer NYK-4.2
TeMIlepaTypbl Hauajaa BOCCTaHOBJICHUS NYK-4.3
OKCHJIa METaJIJIa MIPH 3aJaHHOM 00IIIeM NYK-9.1
JIaBJICHUU OKCHJIOB YIiIepoja. Yder NVK-9.2
PacTBOPUMOCTH yriepoJa B MeTaJlIe. NVYK-9.3
MexaHu3M U KHHETHKA BOCCTAHOBJIECHUS NOIIK-1.1
METAJJIOB U3 OKCHJIOB Fa3aMH. NOIIK-1.2
CraguiiHOCTh TIpoLIecca; CTaINH, HOIIK-1.3
OTPEACIISIONIUE CKOPOCTh. Y CIOBHUS HNOIIK-2.1
peanu3anui KWHETHIECKOro 1 NOIIK-2.2
nuddysnonnoro pexxumos. /Cp/ NOIIK-2.3

HOIIK-4.1
NOIIK-4.2
HOIIK-4.3
NOIIK-5.1
HOIIK-5.2
HOIIK-5.3
HOIIK-6.1
HOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
HOIIK-7.3
Kon HaunmeHoBaHue pa3/1eioB U TeM /BU] Cemectrp | YUacoB | Komneren- | Jlutep | Pecy | Uute | Ilpumeuanue
3aHATUSA 3aHATHA/ / Kvypce 197078 arypa | pChl | paKT.

Pasnen 5. CtpoeHue u cBoiicTBa
MeTAJIYPru4ecKHX pacijiaBoB




5.1

AHaIIN3 CTPOCHUS KUAKUX METAJIOB Ha
OCHOBE 00IINX (PH3HKO-XUMHUCCKHX
TIPEACTABICHUI O CTPOCHHUH JKUIKOCTEH.
AMop(hHBIC METAIIIBI U CIIIABHI, CIIOCOOBI
UX MoNy4yeHus. Poip 1muiakoB B
METaJUTypruuecKux nporeccax.
XuMHUECKUI U MUHEPATIOTMUECKUI
aHaJU3 TBEPABIX IIUIAKOB U UX
knaccudukanus. JluarpaMmMbl COCTOSHUS
BaKHEHIIINX IBOMHBIX CHCTEM Ha OCHOBE
OKCHJIOB KaJbIIWsl, KPEMHHUS U aJTFOMHHUSI.
DKcnepUMEeHTaIbHbIE OCHOBBI HOHHON
TEOPUIKUIKUX LIUIAKOB
(PEHTTeHOCTPYKTYpHBIE HCCIEIOBAHNUS,
9JIEKTPOIPOBOJHOCTD KUIKHUX [IIAKOB,
O/IC B cucreMe MeTalll - IUIAK).
[oaynpoBOJHUKOBEIE CBOMCTBA OKCHIOB
MIEPEXOIHBIX METAIJIOB.
TepMmoanHaMHUYecKast aKTUBHOCTh
KOMIIOHEHTOB LIUIAKOBOT'O pacIliaBa.
OCHOBHBIE ITOJIOXKEHHS TCOPUH
COBEPILIECHHBIX HOHHBIX PACTBOPOB U
MIPUYUHBI OTKJIOHEHUS OT Hee.
MHEKPOHEOTHOPOTHOCTH IIUIAKOB.
CTpyKTypHO-4yBCTBUTEJIbHBIE CBOMCTBA
[UIAKOB. BS3KOCTE U ynenbHas
3JIEKTPOIIPOBOJHOCTD, UX 3aBUCUMOCTH OT
cocTaBa 1 TeMiepatrypsl. KoaddummenTsr
nuddy3un IPOCTHIX U KOMIUIEKCHBIX
noHoB. IToBepxHOCTHBIE CBOIICTBA
METAJUTMYECKHUX U [IUTAKOBBIX PACIUIaBOB.
3aBHCHMOCTH TOBEPXHOCTHOTO
HATSDKEHUS OT KOHIICHTPALUU
MIOBEPXHOCTHO-aKTUBHBIX KOMIIOHEHTOB.
MexhaszHoe HaTsDKSHHE Ha TPaHHUIIe
MeTaJlla CO HIIAKOM U paboTa aare3nn
(a3. Posp MOBEepXHOCTHBIX SIBJICHUHA B
IIporeccax KpUCTaJUIN3aIiy MeTaslia,
pacTekaHHs pacIuiaBa Mo TBEpIOH
MIOBEPXHOCTH H yATECHU
HEMETAJUTMYECKIX BKIFOUeHui. /JIex/

NYK-1.1
NYK-1.2
NVYK-1.3
NVK-2.1
NYK-2.2
NYK-2.3
NVK-4.1
NYyK-4.2
NYK-4.3
NVYK-9.1
NVK-9.2
NYK-9.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
HOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
NOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3

J1.1
JI1.2J1
23
122
2.1




52

AHaIIN3 CTPOCHUS KUAKUX METAJIOB Ha
OCHOBE 00IINX (PH3HKO-XUMHUCCKHX
TIPEACTABICHUI O CTPOCHHUH JKUIKOCTEH.
AMop(hHBIC METAIIIBI U CIIIABHI, CIIOCOOBI
UX MoNy4yeHus. Poip 1muiakoB B
METaJUTypruuecKux nporeccax.
XuMHUECKUI U MUHEPATIOTMUECKUI
aHaJU3 TBEPABIX IIUIAKOB U UX
knaccudukanus. JluarpaMmMbl COCTOSHUS
BaKHEHIIINX IBOMHBIX CHCTEM Ha OCHOBE
OKCHJIOB KaJbIIWsl, KPEMHHUS U aJTFOMHHUSI.
DKcnepUMEeHTaIbHbIE OCHOBBI HOHHON
TEOPHUH KUJKUX IIJIAKOB
(PEHTTeHOCTPYKTYpHBIE HCCIEIOBAHNUS,
9JIEKTPOIPOBOJHOCTD KUIKHUX [IIAKOB,
O/IC B cucreMe MeTalll - IUIAK).
[oaynpoBOJHUKOBEIE CBOMCTBA OKCHIOB
MIePEXOJHBIX METaJUIOB.
TepMmoanHaMHUYecKast aKTUBHOCTh
KOMIIOHEHTOB LIUIAKOBOT'O pacIliaBa.
OCHOBHBIE ITOJIOXKEHHS TCOPUH
COBEPILIECHHBIX HOHHBIX PACTBOPOB U
MIPUYUHBI OTKJIOHEHUS OT Hee.
MHEKPOHEOTHOPOTHOCTH IIUIAKOB.
CTpyKTypHO-4yBCTBUTEJIbHBIE CBOMCTBA
[UIAKOB. BS3KOCTE U ynenbHas
3JIEKTPOIIPOBOJHOCTD, UX 3aBUCUMOCTH OT
cocTaBa 1 TeMiepatrypsl. KoaddummenTsr
nuddy3un IPOCTHIX U KOMIUIEKCHBIX
noHoB. IToBepxHOCTHBIE CBOIICTBA
METAJUTMYECKHUX U [IUTAKOBBIX PACIUIaBOB.
3aBHCHMOCTH TOBEPXHOCTHOTO
HATSDKEHUS OT KOHIICHTPALUU
MIOBEPXHOCTHO-aKTUBHBIX KOMIIOHEHTOB.
MexhaszHoe HaTsDKSHHE Ha TPaHHUIIe
MeTaJlla CO HIIAKOM U paboTa aare3nn
(a3. Posp MOBEepXHOCTHBIX SIBJICHUHA B
IIporeccax KpUCTaJUIN3aIiy MeTaslia,
pacTekaHHs pacIuiaBa Mo TBEpIOH
MIOBEPXHOCTH H yATECHU
HEMETAJUTMYECKIX BKIIFOueHui. /J1ao/

10

NYK-1.1
NYK-1.2
NVYK-1.3
NVK-2.1
NYK-2.2
NYK-2.3
NVK-4.1
NYyK-4.2
NYK-4.3
NVYK-9.1
NVK-9.2
NYK-9.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
HOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
NOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3

J1.1
JI1.2J1
23
122
2.1




5.3 AHanu3 CTpOeHUs KUIKUX METaNIOB Ha 4 14 NYK-1.1 JI1.1 0
OCHOBE OOIIHNX (PU3HKO-XUMHUECKUX NYK-1.2 | JI1.2J1
NIPEICTABICHUN O CTPOCHUU KUAKOCTEH. NVYK-1.3 23
AMop(hHBIC METAIIIBI U CIIIABHI, CIIOCOOBI NVK-2.1 122
UX MoNy4yeHus. Poip 1muiakoB B NVyK-2.2 J12.1
METaJUTypru4ecKuX mporeccax. NYK-2.3
XuMHUECKUI U MUHEPATIOTMUECKUI NVK-4.1
aHaJu3 TBEPJBIX HUIAKOB U UX NYK-4.2
xkinaccudukanus. JluarpaMMbpl COCTOSTHUS NYK-4.3
BaKHEHIIINX IBOMHBIX CHCTEM Ha OCHOBE NYK-9.1
OKCHJIOB KaJIbIUsl, KDEMHHUS U QJIFOMAHHSA. NVK-9.2
DKcnepUMEeHTaIbHbIE OCHOBBI HOHHON NVYK-9.3
TEOPUKUJIKUX [IJIAKOB HNOIIK-1.1
(PEHTTEHOCTPYKTYPHBIE UCCIICIOBAHHS, NOIIK-1.2
SIEKTPOIPOBOAHOCTbD JKAIKHX LIIAKOB, HOIIK-1.3
O/IC B cucreMe MeTalll - IUIAK). NOIIK-2.1
IToynpoBOIHUKOBBIE CBOHCTBA OKCHJIOB NOIIK-2.2
TIEPEXOIHBIX METAJLIOB. HNOIIK-2.3
TepMmoanHaMHUYecKast aKTUBHOCTh HNOIIK-4.1
KOMITOHEHTOB IIJIAKOBOT'O pacIuiaBa. NOIIK-4.2
OCHOBHBIE I10JIOKEHUS] TEOPUU NOIIK-4.3
COBEPILEHHBIX HOHHBIX PACTBOPOB U HOIIK-5.1
TIPUYHHEI OTKJIOHCHHUS OT Hee. NOIIK-5.2
MHKpPOHEOAHOPOJHOCTD LIJIAKOB. NOIIK-5.3
CTpyKTypHO-4yBCTBUTEJIbHBIE CBOMCTBA HOIIK-6.1
[UIAKOB. BS3KOCTE U ynenbHas HNOIIK-6.2
3JIEKTPOMPOBOIHOCTh, UX 3aBUCUMOCTh OT NOIIK-6.3
cocraBa u Temreparypbl. KoahduiueHTsr NOIIK-7.1
nuddy3un IPOCTHIX U KOMIUIEKCHBIX NOIIK-7.2
noHOB. [ToBepXHOCTHBIEC CBOICTBA NOIIK-7.3
METAJUTMYECKHUX U [IUTAKOBBIX PACIUIaBOB.
3aBHCHMOCTH TOBEPXHOCTHOTO
HATSDKEHUS OT KOHIICHTPALUU
MIOBEPXHOCTHO-aKTUBHBIX KOMIIOHEHTOB.

MexhaszHoe HaTsDKSHHE Ha TPaHHUIIe
MeTaJlla CO HIIAKOM U paboTa aare3nn
(a3. Posp MOBEepXHOCTHBIX SIBJICHUHA B
IIporeccax KpUCTaJUIN3aIiy MeTaslia,
pacTekaHHs pacIuiaBa Mo TBEpIOH
MIOBEPXHOCTH H yATECHU
HEMETAJUTNIEeCKUX BKITtOYeHul. /Cp/
Kon HaunmeHoBaHue pa3/1e10B U TeM /BU] Cemectp | HacoB | Komneren- | Jlutep | Pecy | Uute | Ilpumeuanue
3aHATHSA 3aHATHA/ / Kvypc 197074 arypa | pchl | paKT.

Pa3gen 6. OcHoBBI TEOPUU
B3aUMO/IEHCTBHS KUIKOT0 METAJIJIA 1
IaKa




6.1 OnexTpoxuMudecKas mpupoaa NYK-1.1 J1.1
B3aUMOJEHCTBHUS KUIKUX [IJIAKOB C HUYK-1.2 JI1.2J1
METaJIJIOM M IITSHHOM (KaueCTBEHHAs NVYK-1.3 23
KapTuHa). JIBOHHOMN 21eKTpUIECKUil cion NyK-2.1 2.2
Ha rpanune ¢as. [lonstue o NVyK-2.2 J12.1
COTIPSDKEHHBIX JICKTPOJHBIX MPOIIECCaX. NYK-2.3
PaBHOBECHBIH 27EKTPOIHBIN IOTEHIUAI U NVK-4.1
€ro CBsI3b C AaKTUBHOCTSMU U NyK-4.2
KOHLIEHTPALUSMHU PEarcHTOB. NYK-4.3
PaBHOBecHOE pacnpeziesieHue Kuciopoa NYK-9.1
MEX]ly METAJUIOM U IITakoM. DakTopsl, NVK-9.2
BIIHSIIOIUE HA OKUCIUTENbHYIO NVYK-9.3
CIIOCOOHOCTH IITaKa. PaBHOBeCHOE NOIIK-1.1
pacnpenenenue cepsl u pochopa MexIy HOIIK-1.2
METaJUIOM U 1uIakoM. DakTopsl, HOIIK-1.3
BIIHSIONINE HA KO HUITMEHTHI NOIIK-2.1
pacnpeneicHus. Y cioBust 3G GHEeKTUBHOM NOIIK-2.2
necynbdypanuu u nepochoparyu NOIIK-2.3
cru1aBoB. CKOPOCTB 3JIEKTPOAHOTO HOIIK-4.1
rpoiiecca U TIOTHOCTh TOKa. NOIIK-4.2
DNeKTpOoIHAs MOISAPU3ALIN. NOIIK-4.3
BonbramnepHas xapakTepUCTHKA, PEXKUM HOIIK-5.1
3JIEKTPOAHOrO Tporecca. CTaloHapHBIN HNOIIK-5.2
MIOTEHIMaJl HEPABHOBECHOW CUCTEMBI NOIIK-5.3
Metaju-uak. OnpenencHue HOIIK-6.1
JTUMUTHUPYIOIINX CTAAUN U CKOpOCTel HOIIK-6.2
OKHCIIUTEIbHO-BOCCTAHOBUTEIBHBIX NOIIK-6.3
peakuuii ¢ UICTIOJIB30BaHUEM NOIIK-7.1
BOJIBTAMIIEPHBIX XapPAKTEPUCTUK NOIIK-7.2
3MEKTPOIHBIX TporieccoB. /JIek/ HOIIK-7.3

6.2 DNEeKTpOXUMHUYECKas PUPOAA NYK-1.1 JI.1
B3aNMOJICHCTBHSI JKUJIKUX MIJIAKOB C NYK-1.2 | JI1.2]1
METAJUIOM H IITEHHOM (KauecTBeHHAast NVYK-1.3 2.3
KapTHHA). JIBOHHOM 21€KTpUUeCKuil cion NVyK-2.1 2.2
Ha rpanuie ¢as. [Tonstue o NYK-2.2 JI2.1
COIIPSKEHHBIX AJIEKTPOAHBIX IIPOLECCAX. NVK-2.3
PaBHOBeCHBIN AJ1EKTPOAHBII MOTEHIMAT U NYK-4.1
€ro CBA3b C aKTUBHOCTSIMU U NVK-4.2
KOHIIEHTPALUSIMU PEAreHTOB. NVK-4.3
PaBHOBeCHOE pacnpeneneHre KUCIopoa NVYK-9.1
MEX]ly METaJUIOM U IUTakoM. PaKTopsl, NVYK-9.2
BITUSIFOLIE HA OKUCIIUTEIHHYIO NYK-9.3
CIIOCOOHOCTH IITaKa. PaBHOBECHOE NOIIK-1.1
pacmpezeneHue cepsl 1 pochopa MexIy NOIIK-1.2
METaJUIOM U IuTakoM. DaKTophl, NOIIK-1.3
BIHSTFOIIIUE HA KO DUITHESHTHI HOIIK-2.1
pacnpeneneHus. Y cinoBust 3G HEeKTUBHOM NOIIK-2.2
necynbdypanuu u nepochoparyu HOIIK-2.3
cruiaBoB. CKOPOCTh 3IEKTPOAHOTO NOIIK-4.1
TpOLECCa U INIOTHOCTH TOKA. NOIIK-4.2
DneKTpoIHas MOISPU3aLHSL. HNOIIK-4.3
BonbsramnepHas xapakTepuCTHKA, PEXKUM HOIIK-5.1
3JIeKTPOAHOr0 nporecca. CTaloHapHbIH NOIIK-5.2
MOTEHIMA]l HEPABHOBECHOU CUCTEMBI HOIIK-5.3
MeTaiut-nak. OnpeaeneHue HNOIIK-6.1
JTUMUTHPYIOIIMX CTaJAUNA U CKOPOCTEH NOIIK-6.2
OKHCIINTEIIEHO-BOCCTAHOBUTEIIBHBIX NOIIK-6.3
peakuuii ¢ UICIOJIb30BaHUEM HOIIK-7.1
BOJIBTAMIIEPHBIX XaPAKTEPUCTUK NOIIK-7.2
AIEKTPOHBIX TporieccoB. /J1ab/ HOIIK-7.3




6.3 DNeKTpOoXUMHYECKasl IPUpoIa 4 9 NYK-1.1 J1.1 0
B3aUMOJEHCTBHUS KUIKUX [IJIAKOB C HUYK-1.2 JI1.2J1
METaJIJIOM M IITSHHOM (KaueCTBEHHAs NVYK-1.3 23
KapTuHa). JIBOHHOMN 21eKTpUIECKUil cion NyK-2.1 2.2
Ha rpanune ¢as. [lonstue o NVyK-2.2 J12.1
COTIPSDKEHHBIX JICKTPOJHBIX MPOIIECCaX. NYK-2.3
PaBHOBECHBIH 27EKTPOIHBIN IOTEHIUAI U NVK-4.1
€ro CBsI3b C AaKTUBHOCTSMU U NyK-4.2
KOHLIEHTPALUSMHU PEarcHTOB. NYK-4.3
PaBHOBecHOE pacnpeziesieHue Kuciopoa NYK-9.1
MEX]ly METAJUIOM U IITakoM. DakTopsl, NVK-9.2
BIIHSIIOIUE HA OKUCIUTENbHYIO NVYK-9.3
CIIOCOOHOCTH IITaKa. PaBHOBeCHOE NOIIK-1.1
pacnpenenenue cepsl u pochopa MexIy HOIIK-1.2
METaJUIOM U 1uIakoM. DakTopsl, HOIIK-1.3
BIIHSIONINE HA KO HUITMEHTHI NOIIK-2.1
pacnpeneicHus. Y cioBust 3G GHEeKTUBHOM NOIIK-2.2
necynbdypanuu u nepochoparyu NOIIK-2.3
cru1aBoB. CKOPOCTB 3JIEKTPOAHOTO HOIIK-4.1
rpoiiecca U TIOTHOCTh TOKa. NOIIK-4.2
DNeKTpOoIHAs MOISAPU3ALIN. NOIIK-4.3
BonbramnepHas xapakTepUCTHKA, PEXKUM HOIIK-5.1
3JIEKTPOAHOrO Tporecca. CTaloHapHBIN HNOIIK-5.2
MIOTEHIMaJl HEPABHOBECHOW CUCTEMBI NOIIK-5.3
Metaju-uak. OnpenencHue HOIIK-6.1
JTUMUTHUPYIOIINX CTAAUN U CKOpOCTel HOIIK-6.2
OKHCIIUTEIbHO-BOCCTAHOBUTEIBHBIX NOIIK-6.3
peakuuii ¢ UICTIOJIB30BaHUEM NOIIK-7.1
BOJIBTAMIIEPHBIX XapPAKTEPUCTUK NOIIK-7.2
3MEKTPOIHBIX Tporieccos. /Cp/ NOIIK-7.3

Kon HaunmeHoBaHue pa3/1eioB U TeM /BU] Cemectrp | YUacoB | Komneren- | Jlutep | Pecy | Uute | Ilpumeuanue
3aHATUSA 3aHATHA/ / Kvypce 197078 arypa | pChl | paKT.
Pa3nen 7. Packuciienne meraJjuia,
o0pa3oBaHMe U ylajaeHue
HeMeTAJJIMYeCKHX BKJII0YeHMii

7.1 OO1m1ast XapakTepUCTHKA MPOIIECCOB 4 2 NYK-1.1 J.1 0
packuciierust. CriocoObl pacKUCIICHHUSL. NYK-1.2 | JI1.2J1
PackucnurenbHas cCliocOOHOCTD NVYK-1.3 2.3
3JIEMEHTOB. 3apOXKICHUE NYK-2.1 J12.2
HEMETAJUTMISCKUX BKITIOYCHUH. NYK-2.2 JI2.1
IlosiBneHue 3apoablleii B TOMOI€HHON NVK-2.3
CHUCTEME U HA F'OTOBBIX [IOBEPXHOCTSIX. NYyK-4.1
YKpynHEeHHe BKIIOUEHH. NYK-4.2
TepMoANHAMUUYECKOE PACCMOTPEHUE NVK-4.3
nponecca. Kuaernka o0pazoBaHusi HOBOH NYK-9.1
(a3pl. YKpynHEHHE BKIIOUECHUH U UX NYK-9.2
yaaneHue u3 merauia. Kuneruka NYK-9.3
koaryssui. CKOpOCTh BCIUIBIBAHHE NOIIK-1.1
BKJIFOUEHUH B )xuKkoM metajuie. [lepexon HOIIK-1.2
BKJIIOYEHUH U3 METaJlIa B IUIAK. HOIIK-1.3
/JTex/ NOIIK-2.1

NOIIK-2.2
HOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
HOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
HOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-7.1
HOIIK-7.2

NOIIK-7.3




7.2

OOmas xapaKTepUCTHKA IPOIECCOB
packuciaeHus. CnocoObl pacKUCICHHUS.
PackucnurensHas CriocoOHOCTB
3JIEMEHTOB. 3apOKICHUE
HEMETaJUIMYEeCKUX BKIIOUECHUH.
ITosiBnenue 3apoapliiell B rOMOr€HHOM
CUCTEME M Ha TOTOBBIX MTOBEPXHOCTSIX.
YKpynHeHue BKIIOUEHUH.
TepMoaAHHAMHYECKOE PACCMOTPEHUE
nponecca. Kuaerrnka o6pa3oBaHuUs HOBOH
(a3pl. YKpyIHEHNE BKIIOUSHUH U X
yaaneHue u3 Metamna. Kuneruka
koaryysinuu. CKOpocTh BCIUIBIBAHUE
BKJIFOUEHUH B kKoM metaiuie. [lepexon
BKITIOYEHUH U3 MeTayuia B nutak. /Cp/

NYK-1.1
NYK-1.2
NVYK-1.3
NVK-2.1
NYK-2.2
NYK-2.3
NVK-4.1
NYK-4.2
NYK-4.3
NVYK-9.1
NVK-9.2
NYK-9.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
HOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
NOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3

J1.1
JI1.2J1
23
122
2.1

Kon
3AHATUSA

HaunmeHoBaHue pa3/1eioB U TeM /BU]
3aHaATHs/

Cemectp
/ Kvypce

Yacos

Komneren-
JIginse

Jlutep
aTrypa

Pecy
PChI

Hnrte
PAKT.

IIpumevyanue

Paznen 8. 3aknouenune

8.1

Ponb hM3HKO-XMMHUYECKOTO aHAII3a
METAJLTYPrUYECKHUX MPOILIECCOB B
COBEPIICHCTBOBAHUH CYIICCTBYIOIIHUX U
pa3paboTKe HOBBIX TEXHOJIOTHI
TIOJTy9eHHST METAJUIOB U CILUTIAaBOB. /JIex/

4

NVYK-1.1
NVK-1.2
NYK-1.3
NVK-2.1
NvyK-2.2
NYK-2.3
NYyK-4.1
NvK-4.2
NYK-4.3
NYK-9.1
NVK-9.2
NVK-9.3
NOIIK-1.1
HOIIK-1.2
NOIIK-1.3
NOIIK-2.1
HOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
HOIIK-4.3
NOIIK-5.1
NOIIK-5.2
NOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
HOIIK-7.3

J1.1
JI1.271
23
2.2
J2.1




8.2

Pounb pU3UKO-XMMHUYECKOTO aHANIN3a 4 3
METaJUTyprHYeCKUX IPOLECCOB B
COBEPIIICHCTBOBAaHHUH CYIIECTBYIOIINX U
pa3paboTKe HOBBIX TEXHOJIOTHI
MOJTyYeHHsI METAJIIOB U cIiaBoB. /Cp/

NYK-1.1
NYK-1.2
NVYK-1.3
NVK-2.1
NYK-2.2
NYK-2.3
NVK-4.1
NYK-4.2
NYK-4.3
NVYK-9.1
NVK-9.2
NYK-9.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
HOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
NOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3

J1.1
JI1.2J1
23
122
2.1

4.1 Odpa3oBaTebHbIe TEXHOJOTHH

5. KOMILJIEKT OHEHOYHBIX CPEJICTB

5.1. KoMIn1eKT OlIeHOUYHBIX CPeICcTB

KoMmiekT o1ieHOUHBIX CPEeNCTB M0 JUCLMIUIMHE, COCTOSIIUI U3 MAaTEpUAIOB I TEKYLIEr0 KOHTPOJIS U IPOBEACHUS
MPOMEXXYTOUHOH aTTeCTallNH 00YJaIOIIXCs, BKITIOYAs TOPSIOK IPOBECHUS IPOMEXKYTOUHOH aTTeCTallH, CHCTEMY OLICHUBAHHUS
PEe3yJbTaTOB IPOMEKYTOUHOM aTTECTAMK M KPUTEPUH BBICTABICHUs OLICHOK npezcTaBieH B KOC quciumiuHeL.

6. YHEBHO-METOJNYECKOE U TH®OOPMALIMOHHOE OBECIIEYEHHME TUCIUITJIMHBI (MOY JIS)

6.1. Pexomenayemasi qutepaTypa

6.1.1. OcHoBHas JIMTepaTypa

ABTOpBI, COCTABUTENN

3arnaBue

W3paTenscTBO, TON

Dn.agpec

JI1.1 |burees B. A., Biosusr |OCHOBBEI METaIITyprHIeCKOr0 IPOU3BOACTBA Cankr-IlerepOypr: https://e.lanbook.com/
K. H., Konokoinbiies B. Jlans, 2017 book/90165
M., Canranuk B. M.
JI1.2 |Pomamnenxko E. C., Ousngeckas XUMHUS: ydeOHOe mocodme Crasponone: ATPYC, | https:/biblioclub.ru/in
@pannesa H. H. 2012 dex.php?
page=book&id=27742
2
6.1.2. Jlono/IHUTEJILHAS JINTEPaTypa
ABTOpBI, COCTaBUTENN 3arnaBue W3natenscTBO, roj On.agpec
JI2.1 |MakapoB A. T, TeopeTHueckue U MPAKTUIESCKUE OCHOBBI OpeHnoypr: https://biblioclub.ru/in
Caruma M. O., (usndeckoit xumun: yaebHOe Tocooue OpeHOyprexuii dex.php?
Paznobpees /1. A. roCy1apCTBEHHBII page=book&id=36484
yHuBepcurer, 2015 0
JI2.2 | bymunoposaI. B., duznuecKas XuMus: yaeOHoe mocooune Kasanb: Kazanckuit https://biblioclub.ru/in

Tansamerounos 10. T'.,
Spomesckas X. M.,
Bapabanos B. I1.

Hay4HO-
HMCCIIEA0BATEIbCKUI
TEXHOJIOTHYSCKUM
YHUBEPCHUTET
(KHUTY), 2012

dex.php?
page=book&id=25836
0



https://e.lanbook.com/book/90165
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=277422
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=364840
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=258360

ABTOpBI, COCTaBUTEIH 3arnaBue W3paTenscTBO, TON Dn.agpec
JI2.3 | Maxkapos A. H. TenmooOMeH B AIEKTPOIYTOBEIX U (PAKEITBHBIX Cankr-IletepOypr: http://e.lanbook.com/b
METAJUTyPrHYeCKUX eyax U SHEPreTUUeCKUX Jlans, 2014 ooks/element.php?
yCTaHOBKax pll_id=50681
6.3.1 IlepevyeHnb NpOrpaMMHOro odecrnevyeHust
6.3.1.1 | Microsoft Windows
6.3.1.2 | Microsoft Office (Access, Excel, Word, OneNote, Outlook, PowerPoint, Publisher, Skype for business)
6.3.1.3 | Google Chrome
6.3.1.4 | Mozilla Firefox
6.3.1.5|7-Zip
6.3.2 Ilepeyenb nHGOPMATMOHHBIX CIPABOYHBIX CHCTEM
6.3.2.1 | Enunoe okHO A0cTyma K MHGOPMALIMOHHBIM pecypcam

6.3.2.2 | KoHCyBTaHT-ILTIOC

7. MATEPUAJIBHO-TEXHUYECKOE OBECIIEYEHUE JUCIHUIIVIMHBI (MOAY JIS)

Ayn. Ne

Hasnauenne

OcHalleHue

300

VYuyeOHas ayIUTOPHUs TUTS
MPOBEACHHS 3aHATHI
JIEKIUOHHOTO M CEMHHapCKOTO
THMA, KypCOBOTO TPOEKTUPOBAHUS
(BBIIONIHEHHUsSI  KypCOBBIX pabor),
TPYNIIOBBIX W WHJAWBUAYATBHBIX
KOHCYJIbTaIUH, TEKYIIIETO

KOHTPOJISI U IPOMEKYTOUHON

VY4ebHple MecTa, O0OpYJOBaHHBIC OJOYHOW MeEOENIbI0 C PACHOJOKCHUEM
am¢urearpom. Pabouyee MecTo mpenojasarelisi B COCTaBe CTOJ, CTYI, TymOa,
TpuOyHKa, KOMIIBIOTEp IpEmojaBaTelisi C JOCTYIIOM B  HHTCPHET,
MHTEPAKTUBHAs IOCKA C MPOEKTOPOM. MOTOpu30BaHHbIH 3KpaH [1oTon0uHbIe
MTOBOPOTHBIE Kamephl. JlokymeHT-kamepa. HacTonbHbI MUKPO(QOH. 3BYKOBas
cucreMa. MapkepHast 10cKa.

J1406

JlaGopaTopus ruapoMeTaTypruu

- TpoBeACHHE  J1abOPaTOPHBIX
pador mo  XuMUHW,  XUMHHU
METaJUIOB, Ui BCEX HaIpaBICHUM
noaroroeku B TY VYIMK B
coorsercteun ¢ ®I'OC BO. A
TaKkKe o Ipo(GUIBEHBIM
JUCLMIUIMHAM ~ y4e0HOTro  IjIaHa
IIOJIrOTOBKU OakaaBpoB u
MarucTpoB Kagenpsl
Mertannyprus.

Hacocsl BakyyMHBIE, TEPMOCTAaThl, IIKa() CYIIMIbHBIH, Ja0OpaTOpHBIC BECHI
JJIEKTPOHHBIC M MEXaHWYECKUE, CTOJ JUIA JTaOOpaTOPHBIX BECOB, aHAIN3ATOP
T(PaKIINOHHBIH, mKagel 1abopaTOpHEIE, MeJIbHUIIA OucepHas
nabopaTopHasi, MeLIalKd Ja0opaTopHbIe, CTONBI -MOWKHM JabopaTOpHEIE,
HAacoChl  NEPUCTAIbTHUECKUE, OKCTPAKTOp, YCTAHOBKA  BJIEKTPOJIM3HAs
nmaboparopHasi, mIefikep  JIaDOpaTOpHBIM,  MENbHUIA  aHAIUTHYECKas,
aHANM3aTOP BJIArW, PEaKTOp M3 CTeKiIa Oopcmimkar.l ky0.nMm, peakrtop u3
crexina Oopcunukar. 3 ky6.nM, OaHst nabopaTopHas, YCTPOMCTBO CYIIKH
71a00paTOPHON TOCYIBI, MYJIBTHMETP, aclUpaTop CHIIB(GOHHEIA, mpudop ph-
MeTp, Kommpeccop, mpudbop ph-merp, HOHOMEp, NPHOOP IIEKTPOIH3A
pacTBOpPOB COJICH, INTATHBBI ISl NPOOMPOK, KaJOPHUMETP C HarpeBaTeseMm,
TEPMOMETPBI, INTUTKA JIA00paTOpHAast, PETyIATOP HANPSDKEHUs, OJOK MUTaHMS,
XOJIOMJIBHUK JTa00paTOpHBIN, apeoMeTphl, HabOp CHT, aKBaIHCTHILIATOP,
MEIIBHHIA 3€PHOBAs 1a00paTOpHasl.

225

VYueOHas ayIUTOpHUs TUTS
MPOBEACHHS 3aHATHI
JEKIUOHHOTO ¥ CEMHHApCKOTO
THMA, KypCOBOTO TMPOEKTUPOBAHUS
(BBITIOJIHEHUSI  KYpPCOBBIX  paboT),
TPYNIIOBBIX W WHJAWBUAYATBHBIX
KOHCYJIbTaIUH, TEKYILIETO

KOHTPOJISI U IPOMEKYTOUHOMN

VYuebHuble MecTa (CTONBI U CTYNbs). Pabodee MecTo mpemnojaBaTenst B COCTaBe
croi, cryin, TymOa. Kommbrorep mpenojaBaressi ¢ JOCTYIIOM B HHTEpHET,
HMHTEPaKTUBHBINA IIPOEKTOP c MarHUTHO-MapKepHOU JIOCKOH.
MoTopu30BaHHBI JKpaH € MOTOJIOYHBIM HpoeKTOpoM. IloTonouHas kamepa.
Jokyment-kamepa. HactonbHblii MUKpOQOH. 3ByKOBast CUCTEMA.

228

VYueOHast ayIUTOPHS ULt
MIPOBEICHHUS 3aHATUI
JNEKIUOHHOTO M CEMHHApCKOTO
THIA, KypCOBOI'O IMPOCKTUPOBAHHS
(BBITIONTHEHHUSI  KypCOBBIX pabor),
TPYNIIOBBIX W WHJAWBUAYATLHBIX
KOHCYJIbTaIUH, TEKYILEro
KOHTPOJISL i TIPOMEKYTOYHOM

VYuebuble MecTa (CTONBL U cTyNbs). Pabouee MecTo mpemopaBaTelisi B COCTaBe
croi, cryin, TymOa. Kommbrorep mpemojaBaressi ¢ JOCTYIIOM B HHTEpHET,
nuTepakTuBHag LCD-manens. MoTOpU30BaHHBII 3KpaH C IOTOJOYHBIM
npoekropoM. Ilotonounas  kamepa. Jloxymenrt-kamepa. HactonbHblit
MHKPO(OH. 3ByKOBasi CHCTEMA.

8. METOJAUYECKHE YKA3AHUSA VI OBYYAIOIIIUXCSA 11O OCBOEHHUIO JTNCIIUITIJIMHBI (MOZAY JIS)

Meroauueckue yka3zaHus Il 00yJarOIIXCsI IO OCBOCHHIO TUCIIATLTHHEI
1. Vzy4enue paboueii mporpaMMbl JUCIUTUIMHBL.
2. Ilocemienue U KOHCIIEKTUPOBAHUE JICKIMH.

3. O6s3aTenbHast HOATOTOBKA K MTPAKTHUCCKUM 3aHATHSIM.

4. VzydeHne OCHOBHOH U AOTIOJHUTENLHON JINTEPaTyphbl, HHTEPHET-UCTOYHHUKOB.
5. BrinonHeHue BceX BUAOB CAMOCTOSTENBHOM paboThI.

3(1)(1)GKTI/IBHOC OCBOCHHNC JUCHUIUINHBI IPEANOJIATACT PETYIAPHOC NOCCHICHUE BCEX BUOB ay IUTOPHBIX 3aHﬁTHﬁ, BBIIIOJTHCHHUC



http://e.lanbook.com/books/element.php?pl1_id=50681

[UIaHA CAMOCTOSATEIBHOM PabOTHI B IIOTHOM 00bEME U MPOXOKACHHUE ATTECTAIIMH B COOTBETCTBHH C KaJICHAAPHBIM YUeOHBIM
rpauKOM.

CTyaeHTy peKOMEHIyeTCcs 03HAKOMHUTHCS CO CIIICKOM OCHOBHOH M IOTIOJIHUTENIBHON MuTeparypsl. JlocTy K HH(GOPMAIIMOHHBIM
pecypcaM OUOIHOTEKN 1 HHPOPMALIMOHHO-CIIPABOYHBIM cUCTeMaM ceTH "MHTepHeT" opraHu30BaH B YUTAIBHOM 3ajie OMONINOTEeKH
co craroHapHbix [19BM, iu6o ¢ muanoro [I3BM (HoyTOyKa, INIAHIIETHOrO KOMITBIOTEpA MM HHOTO MOOHMIIBHOTO YCTPOMCTBA)
MIOCPEACTBOM OECITPOBOIHOTO JIOCTYIA MPH aKTUBALMH MHIUBUAYaIbHON YIETHOH 3ammcH.

SaﬂaHI/IH 1 MCTOANYCCKUEC YKa3aHU K BbIIIOJIHECHUTIO na6opaTopHHx pa60T COCTaBJICHBI B COOTBETCTBHUU C pa6oqeﬁ nporpaMMoﬁ
JUCIHUITITHHBI (1)I/ISI/IKO-XI/IMI/I${ MCTAJLTYPTHICCKUX MMPOUECCOB U CUCTEM U IIPEICTABJICHBI B YMK JUCIUIIINHBI.

JlabopaTopHBIi MIPAaKTUKYM HAMpaBieH Ha YIIyOJIeHHOEe H3yYeHHe TEOPeTHUECKOTro MaTepuaa U Ha IpUoOpeTeHHe yMEeHNU,
HaBBIKOB M OIBITA IIPOBEJICHUSI SKCIIEPUMEHTA, aHaIN3a U 00pabOTKH €ro pe3yIbTaToB.

C 1enBI0 OLICHKH YPOBHS OCBOSHHS MaTepHaia 0 Kax 101 1abopaTopHOH paboTe COCTaBIIETCS OTUET, HA OCHOBAHHH KOTOPOTO
HPOBOANTCS 3alNTa JIJaGOPAaTOPHOH pabOTHI.

Meroamueckre peKOMEHAAINH K OPTaHU3aINH 1 BBIITOJTHEHHIO CAMOCTOSTEIIFHOM pabOoTHI COCTABICHBI B COOTBETCTBHU C paboueit
HOpOrpaMMON AUCUUILTHHEL (PU3UKO-XUMHS METAILTYpIH4eCKUX MPOIECCOB M CHCTEM U NpefcTaBieHbl B Y MK qucHuninHsL.

CamMocTosTeIbHas pa60Ta CTYACHTOB BKJIFOYAa€T OCBOCHUEC TCOPECTUICCKOI0 MaTcprajia, HOArOTOBKY K BBIITOJIHCHUIO BaZ[aHI/Iﬁ
TMPAKTUICCKUX 3aHHTHI>'I, 1 OATOTOBKY K DK3aMCHY.

MCTOJII/ILICCKI/IC PEKOMCHOANH 10 OpraHru3anun O6paBOBaT€J'[BHOFO mnponecca st O6y‘{€HI/I$I HWHBAJIMAOB U JIUI] C OTPAaHNYCHHBIMHA
BO3MOKXHOCTAMM 310POBbA

ITpu HEOOXOANMOCTH POTrpaMMa JUCIUILTHHBI MOXKET OBITh a1aNTHPOBaHAa AJIsi MHKITIO3UBHOTO 00YUCHUS MHBAIIM/IOB U JIMII C
OTpaHWYICHHBIMH BO3MOKHOCTSIMH 370POBBS C YIETOM OCOOCHHOCTEH MX MCUXO(MH3MIECKOTO PAa3BUTHS, HHINBHIYAIBHBIX
BO3MOKHOCTEH 1 HEOOXOMMBIX CHEIHAIBHBIX YCIOBUH UX 00ydeHNS.

HpI/I HaJIMYWU B Ipynne CTYACHTOB C OrPaHUYCHHBIMH BO3MOXXHOCTAMU 3J0POBbs BO3MOKHO UCIIOJIB30BAaTh alalITUBHLIC
TCXHOJIOTHUH.

JIJig CTYZICHTOB C OIpaHHYEHHBIM CIYXOM:

- HCTIOJIb30BaHUE Pa3HOOOPA3HBIX NUAAKTHYSCKIX MAaTEPHAIOB (KAPTOYKH, PUCYHKH, IIICEMEHHOE OTIMCAaHUE, CXEMBI U T.I1.) KaK
MIOMOIIb JIJIsl MIOHUMAHHS U PEIIEHHsI TOCTAaBICHHON 3a/1a4H;

- HCTIOJIb30BaHKE BHICOMATEPHAIOB, KOTOPHIE Jal0T BO3MOKHOCTh MOHATH TEMY 3aHATHS H OCYLIECTBHTH KOMMYHHUKATHBHBIC
JICUCTBUS;

- BBITIOJTHEHHE MIPOCKTHBIX 33/IaHUH 110 U3y9aeMbIM TeMaM.

JI7st CTYICHTOB C OTPaHUYEHHBIM 3PEHHUEM:

- UCIIOJIB30BaHUC (1)I/IJ'[I>MOB C BOBMOXHOCTBIO BOCIIPUATHUA HA CIIYX I[aBaeMOﬁ B HUX I/IH(I)OpMaHI/II/I I TOCJICAYIOLICTO €€
00CyKIeHus;

- UCTIOJIb30BAHUE Ay IHOMATEPUAIIOB 10 M3y4aeMbIM TeMaM, HMEIOIIUMCS Ha Kadepe;

- UHJMBHIyalbHOE OOIIEHHUE C IPEMOAaBaTelieM 10 H3y4aeMOMy MarepHaiy;

- TBOPYECKHUEC 3aJaHUA 110 N3YyIACMbIM TEMaM WJIN 110 JIMYHOMY KEJIaHUIO C YYETOM MHTEPECOB 06yl1aeMoro.
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